
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16»     апреля       2025 г.                                                                        № 214

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 3 февраля 2025 года № 43

В целях реализации соглашения от 06 февраля 2025 года                       
№ 46 на предоставление иного межбюджетного трансферта, имеющего 
целевое назначение, из бюджета Курской области бюджету муниципального 
образования на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации 
последствий атаки вооруженных сил Украины на территорию Курской 
области в целях развертывания и содержания пунктов временного 
размещения и питания для эвакуируемых граждан, заключенного между 
комитетом региональной безопасности Курской области и Администрацией 
города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                         
от 03 февраля 2025 года № 43 «Об установлении расходного обязательства 
комитета социальной защиты населения города Курска» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить расходное обязательство на 2025 год на финансовое 

обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий атаки со стороны  
вооруженных сил Украины на территорию Курской области в целях 
развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания для 
эвакуируемых граждан за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации:

по финансовому обеспечению (возмещению) затрат по развертыванию 
и содержанию пунктов временного размещения и питания для 
эвакуированных граждан на территории города Курска.»;

1.2. В стоке 1 приложения «Перечень хозяйствующих субъектов,                                  
на базе которых развернуты пункты временного размещения и питания для 
эвакуированных граждан» слова «ООО «Туристическая гостиница «Курск»» 
заменить словами «ООО «Туристская гостиница «Курск»».



2

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                       
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления               
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления           
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  
с 1 января 2025 года.

И.о. Главы города Курска                                                                   С. Котляров


